
Dziennik Urzędowy Nr 2

Ministra Sprawiedliwości — 30 — Poz. 12

Poz. 12

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 29 czerwca 2001 r.

w sprawie utworzenia schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych oraz określenia ich rodzajów i limitów miejsc.

Na podstawie art. 95 § 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 35, poz. 228,

z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1995 r. Nr 89, poz. 443, z 1998 r. 

Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 83, poz. 931 oraz z 2000 r. Nr 12,

poz. 136, Nr 50, poz. 580 i Nr 91, poz. 1010) zarządza się, 

co następuje:

§ 1.  Tworzy się następujące schroniska dla nieletnich

oraz określa ich rodzaje i limity miejsc:

1) Schronisko dla Nieletnich w Białymstoku, ul. 27 Lipca 89,

zwykłe, dla chłopców; z limitem 10 miejsc, 

2) Schronisko dla Nieletnich w Chojnicach, ul. Igielska 4,

woj. pomorskie, interwencyjne,  dla chłopców; z limi-

tem 66 miejsc, 

3) Schronisko dla Nieletnich w Dominowie, woj. lubelskie,

interwencyjne, dla chłopców; z limitem 54 miejsc,

4) Schronisko dla Nieletnich w Gdańsku Oliwie, ul. Polanki 122,

zwykłe, dla chłopców; z limitem 40 miejsc,

5) Schronisko dla Nieletnich w Głogowie, ul. Obrońców

Pokoju 19, woj. dolnośląskie, zwykłe, dla chłopców; 

z limitem 24 miejsc,

6) Schronisko dla Nieletnich w Konstantynowie Łódzkim,

ul. Ignacew 9, zwykłe, dla chłopców; z limitem 24 miejsc,

7) Schronisko dla Nieletnich w Koronowie, ul. Dworcowa 38,

woj. kujawsko-pomorskie, zwykłe, dla dziewcząt; z limi-

tem 20 miejsc,

8) Schronisko dla Nieletnich w Laskowcu, woj. mazowieckie,

zwykłe, dla chłopców; z limitem 24 miejsc,

9) Schronisko dla Nieletnich w Łańcucie, ul. Grunwaldzka 10,

woj. podkarpackie, interwencyjne, dla chłopców; z limi-

tem 42 miejsc,

10) Schronisko dla Nieletnich w Pobiedziskach, ul. Jagiełły 34,

woj. wielkopolskie, zwykłe, dla chłopców; z limitem 

42 miejsc,

11) Schronisko dla Nieletnich w Pszczynie, ul. Zdrojowa 64,

woj. śląskie, zwykłe, dla chłopców; z limitem 44 miejsc,

12) Schronisko dla Nieletnich w Raciborzu, ul. Wojska 

Polskiego 24, woj. śląskie, zwykłe, dla chłopców; z limi-

tem 22 miejsc,

13) Schronisko dla Nieletnich w Stawiszynie, woj. mazo-

wieckie, zwykłe, dla chłopców; z limitem 50 miejsc,

14) Schronisko dla Nieletnich w Szczecinie Krzekowie, 

ul. Modra 11, zwykłe, dla chłopców; z limitem 53 miejsc,

15) Schronisko dla Nieletnich w Świdnicy, ul. Sprzymie-

rzeńców 1/2, woj. dolnośląskie, zwykłe, dla chłopców;

z limitem 48 miejsc,

16) Schronisko dla Nieletnich w Warszawie Falenicy, ul. Jacho-

wicza 4, zwykłe, dla dziewcząt; z limitem 10 miejsc,

17) Schronisko dla Nieletnich w Warszawie Okęciu, 

ul. Pawła Lipowczana 3, zwykłe, dla chłopców; z limitem 

40 miejsc,

18) Schronisko dla Nieletnich w Zawierciu, ul. Mrzygłódzka 35,

woj. śląskie, zwykłe, dla dziewcząt; z limitem 20 miejsc.

§ 2.  Tworzy się następujące zakłady poprawcze oraz okre-

śla się ich rodzaje i limity miejsc dla wychowanków: 

1) Zakład Poprawczy w Koszalinie, ul. 4 Marca 36, o cha-

rakterze otwartym — młodzieżowy ośrodek adaptacji

społecznej, dla chłopców; z limitem 98 miejsc,

2) Zakład Poprawczy w Raciborzu, ul. Wojska Polskiego 24,

woj. śląskie, o charakterze otwartym — młodzieżowy

ośrodek adaptacji społecznej, dla chłopców; z limitem

52 miejsc,

3) Zakład Poprawczy w Studzieńcu, woj. mazowieckie,

o charakterze otwartym — młodzieżowy ośrodek adapta-

cji społecznej, dla chłopców; z limitem 78 miejsc,

4) Zakład Poprawczy w Szubinie, ul. Kcyńska 36, woj. kujawsko-

-pomorskie, o charakterze otwartym — młodzieżowy

ośrodek adaptacji społecznej, dla chłopców; z limitem

60 miejsc,

5) Zakład Poprawczy w Głogowie, ul. Obrońców Pokoju 19,

woj. dolnośląskie, o charakterze półotwartym, dla chłopców;

z limitem 48 miejsc,

6) Zakład Poprawczy w Jerzmanicach Zdroju, woj. dolno-

śląskie, o charakterze półotwartym, dla chłopców; 

z limitem 72 miejsc,

7) Zakład Poprawczy w Kcyni, ul. Jana Kantego 1, woj. kujawsko-

-pomorskie, o charakterze półotwartym, dla chłopców;

z limitem 62 miejsc,

8) Zakład Poprawczy w Konstantynowie Łódzkim, ul. Ignacew 9,

woj. łódzkie, o charakterze półotwartym, dla chłopców;

z limitem 48 miejsc,

9) Zakład Poprawczy w Koronowie, ul. Dworcowa 38, 

woj. kujawsko-pomorskie, o charakterze półotwartym,

dla dziewcząt; z limitem 20 miejsc,

10) Zakład Poprawczy w Laskowcu, woj. mazowieckie,

o charakterze półotwartym, dla chłopców; z limitem 48

miejsc,

11) Zakład Poprawczy w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Długa 10,

woj. świętokrzyskie, o charakterze półotwartym, dla chłopców;

z limitem 50 miejsc,

12) Zakład Poprawczy w Poznaniu, ul. Wagrowska 1, o charak-

terze półotwartym, dla chłopców; z limitem 72 miejsc,

13) Zakład Poprawczy w Pszczynie, ul. Zdrojowa 64, woj. śląskie,

o charakterze półotwartym, dla chłopców; z limitem 44 miejsc,

14) Zakład Poprawczy w Świdnicy, ul. Sprzymierzeńców 1/2, 

woj. dolnośląskie, o charakterze półotwartym, dla chłopców;

z limitem 48 miejsc,

15) Zakład Poprawczy w Warszawie Falenicy, ul. Jachowicza 4,

o charakterze półotwartym, dla dziewcząt; z limitem 30

miejsc,

16) Zakład Poprawczy w Zawierciu, ul. Mrzygłódzka 35,

woj. śląskie, o charakterze półotwartym, dla dziewcząt;

z limitem 50 miejsc,

17) Zakład Poprawczy w Nowem, ul. Bydgoska 4, woj. kujawsko-

-pomorskie, o charakterze zamkniętym, dla chłopców —

wielokrotnych uciekinierów z zakładów o charakterze

otwartym i półotwartym; z limitem 32 miejsc,

18) Zakład Poprawczy w Barczewie, ul. Wojska Polskiego 2,

woj. warmińsko-mazurskie, o wzmożonym nadzorze

wychowawczym dla chłopców o wysokim stopniu 

demoralizacji; z limitem 16 miejsc,



Dziennik Urzędowy Nr 2

Ministra Sprawiedliwości — 31 — Poz. 12, 13 i 14

19) Zakład Poprawczy w Grodzisku Wielkopolskim, 

ul. Bukowska 18, woj. wielkopolskie, o wzmożonym

nadzorze wychowawczym dla chłopców o wysokim

stopniu demoralizacji; z limitem 20 miejsc,

20) Zakład Poprawczy w Trzemesznie, ul. Mickiewicza 19,

woj. wielkopolskie, o wzmożonym nadzorze wycho-

wawczym dla chłopców o wysokim stopniu demoralizacji;

z limitem 20 miejsc,

21) Zakład Poprawczy w Mrozach, woj. mazowieckie, reso-

cjalizacyjno-rewalidacyjny, dla chłopców upośledzo-

nych umysłowo w stopniu lekkim; z limitem 50 miejsc,

22) Zakład Poprawczy w Sadowicach, woj. dolnośląskie, 

resocjalizacyjno-rewalidacyjny, dla chłopców upośle-

dzonych w stopniu lekkim; z limitem 63 miejsc,

23) Zakład Poprawczy w Tarnowie, ul. Dąbrowskiego 31,

woj. małopolskie, resocjalizacyjno-rewalidacyjny, dla

chłopców upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim;

z limitem 36 miejsc,

24) Zakład Poprawczy w Witkowie, ul. Park Kościuszki 9,

woj. wielkopolskie, resocjalizacyjno-rewalidacyjny, dla

chłopców upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim;

z limitem 54 miejsc,

25) Zakład Poprawczy w Białymstoku, ul. 27 Lipca 89, resocja-

lizacyjno-terapeutyczny, dla chłopców uzależnionych 

od środków odurzających i psychotropowych oraz dla nosi-

cieli wirusa HIV; z limitem 40 miejsc,

26) Zakład Poprawczy w Świeciu, ul. Sądowa 12, woj. kujawsko-

-pomorskie, resocjalizacyjno-terapeutyczny, dla chłopców

z zaburzeniami psychicznymi i innymi zaburzeniami osobo-

wości; z limitem 24 miejsc.

§ 3.  Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia

19 sierpnia 1997 r. w sprawie utworzenia schronisk dla nieletnich

i zakładów poprawczych oraz określenia ich rodzajów 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 1997 r. Nr 3, poz. 30 oraz z 1999 r. Nr 2,

poz. 19).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2001 r.

Minister Sprawiedliwości: Lech Kaczyński

Poz. 13

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 5 lipca 2001 r.

w sprawie utworzenia w Oddziale Zewnętrznym w Płotach podległym Zakładowi Karnemu w Nowogardzie 
oddziału zakładu karnego dla odbywających karę aresztu wojskowego.

Na podstawie art. 72 § 3 i 5 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r.

Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557 i Nr 160,

poz. 1083, z 1999 r. Nr 83, poz. 931 oraz z 2000 r. Nr 60, poz. 701

i Nr 120, poz. 1268) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Tworzy się w Oddziale Zewnętrznym w Płotach podległym

Zakładowi Karnemu w Nowogardzie oddział zakładu karnego typu

półotwartego dla odbywających karę aresztu wojskowego.

§ 2. Zakład Karny w Nowogardzie, o którym mowa w § 1,

bezpośrednio przyjmuje skazanych na karę aresztu wojskowego.

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości

z dnia 15 października 1998 r. w sprawie utworzenia w Zakładzie

Karnym w Płotach oddziału zakładu karnego dla odbywających

karę aresztu wojskowego (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 4, 

poz. 18).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Lech Kaczyński

Poz. 14

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 lipca 2001 r.

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości.

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.

o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz o zakresie

działania ministrów (Dz. U. z 1999 r. Nr 82, poz. 929 z późn.

zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Ministerstwa

Sprawiedliwości określający zakres zadań i tryb pracy komó-

rek organizacyjnych Ministerstwa, stanowiący załącznik 

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Organizację wewnętrzną i zakres działania Centralnego

Zarządu Służby Więziennej określają odrębne przepisy.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 9/00/DG z dnia 31 maja 2000 r.

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa

Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 9 i Nr 4, poz. 17).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Stanisław Iwanicki


